Администрация Звонаревокутского сельского  поселения Азовского немецкого
национального муниципального  района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 24.06.2024                                                                                                             № 35

               О внесении изменений в постановление от 29.08.2022 № 91 « Об
утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры

муниципального  образования «Звонаревокутское  сельское поселение»
на 2022 - 2032 годы»

 В соответствии Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ,
Постановлением Правительства РФ от 23.05.2024 № 643, Уставом
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ

1.  Внести в   Программу   комплексного  развития  транспортной инфраструктуры
муниципального образования «Звонаревокутское  сельское поселение» на 2022 -
2032 годы, утвержденную постановлением от 29.08.2022 № 91 « Об утверждении
Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального
образования «Звонаревокутское  сельское поселение»  на 2022 - 2032
годы»следующие изменения:
1.1. Наименование пункта 2.8. раздела 2 изложить в новой  редакции;
«2.8. Характеристика условий движения пешеходов,  велосипедистов и лиц
использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности»
1.2.  Последний абзац пункта 2.8. изложить в следующей редакции:
«На сегодняшний день велотранспортная инфраструктура не развита. Движение
велосипедистов и лиц использующих для передвижения средства индивидуальной
мобильности неупорядоченно, отсутствуют велодорожки. Движение
велосипедистов и лиц использующих для передвижения средства индивидуальной
мобильности осуществляется  в  соответствии  с  требованиями  правил дорожного
движения по дорогам общего пользования, что может привести                           к
возникновению конфликтных ситуаций между велосипедистами, лицами
использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности и
другими участниками дорожного движения,  снижению безопасности передвижения
пешеходов     и повышению нагрузки на улично-дорожную сеть.

2. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике
Звонаревокутского  сельского поселения», разместить на официальном сайте
Звонаревокутского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава  Звонаревокутского сельского поселения
Азовского немецкого национального
Муниципального района Омской области                                     А.Г. Басс